
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 13 DEL 31.01.2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Impegno di spesa per il servizio di manutenzione as sicurativa al 
sistema di rilevazione presenze hardware e software  con la ditta 
FOLLI SISTEMI di Brescia, Via Allegri 91  per l’ann o 2012 - CIG. 
Z530362B92. 

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998,   

con il quale si definiscono le competenze del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 22.09.2010 con 

la quale si procede alla nomina del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 19.12.2011 con 

la quale si approva il bilancio di previsione per l’anno 2012; 
 
PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 213 del 22.12.2010 si è 

proceduto ad acquisire il sistema di rilevazione presenze dei 
dipendenti dell’ESU di Verona con la ditta FOLLI SISTEMI S.R.L. di  
Brescia; 

 
CONSIDERATO che oltre al sistema di rilevazione presenze con il Decreto 

213 del 22.12.2010 e  il Decreto del Direttore n. 52 del 10.03.2011 si 
è provveduto ad affidare alla ditta FOLLI SISTEMI S.R.L. anche il 
contratto assicurativo di manutenzione del sistema stesso per tutto 
l’anno 2011 per l’importo complessivo di € 500,00 oltre IVA; 

 
VISTA la nota prot. Aziendale n. 4575 pos. 38/1 del 13.12.2011 con la quale 

la ditta FOLLI SISTEMI S.R.L. sottopone offerta per la manutenzione 
assicurativa del sistema rilevazione presenze hardware e software per 
l’anno 2012 corrispondente ad un canone annuo di  € 500,00.= oltre 
IVA 21%; 

 
PRESO ATTO che il canone proposto è pari a quello offerto per l’anno 2011; 



RITENUTO opportuno affidare alla ditta FOLLI SISTEMI S.R.L. il servizio di manutenzione in parola 
sulla base delle specifiche tecniche  indicate nell’offerta prot. 4575 pos. 38/1 del   13.11.2011; 

 
CONSIDERATO necessario procedere all’impegno di spesa per l’importo di € 605,00.= compresa IVA 

21%; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto allo 

studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 ad oggetto “Codice dei Contratti pubblici di lavori servizi e 

forniture”; 

VISTA la L. R. 18.12.1993 n. 53 ad oggetto “Disciplina dell’attività di vigilanza e di controllo sugli     
atti amministrativi regionali”; 

 
VISTA la L .R. 29.11.2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 

Regione”; 
 
VISTO il D. Lgs. 28 marzo 2000 n. 76 ad oggetto  “Principi fondamentali e norme di coordinamento in 

materia di bilancio e di contabilità delle regioni in attuazione dell’art. 1 co. 4 della Legge 
25.06.1999 n. 208 art. 8 co. 3”; 

 
         VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 19.12.2011; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

DECRETA 
 

1. di  procedere, per i motivi esposti nella parte narrativa, all’affidamento del servizio di 
manutenzione assicurativa al sistema rilevazione presenze hardware e software con la ditta 
FOLLI SISTEMI di Brescia – Via Allegri 91 –P.IVA 03320210176 per l’anno 2012, CIG 
Z530362B92; 

 
2. di impegnare l’importo di  € 605,00.= all’UPB  U1-122 ”Spese di gestione e funzionamento dei 

servizi generali”, nelle more dell’approvazione del bilancio 2012, limitatamente ad un 
dodicesimo della spesa prevista da ciascuna unità previsionale di base ovvero nei limiti della 
maggior spesa necessaria ove si tratti di spese obbligatorie previste per legge e non 
suscettibili di impegno o di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi dell’art. 8 co. 3 D. Lgs. 
28/03/2000 n. 76; 
 

3. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo responsabile 
dell’Area Affari Generali e Patrimonio dell’ESU di Verona; 

 
4. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura ai sensi dell’art. 

44 Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio competente, nel 
caso di forniture e servizi, che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e 
qualitativamente i contenuti  i modi e i termini previsti; 

     Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale.               

AREA AFFARI GENERARI E PATRIMONIO 
              (Francesca Ferigo) 
 
          IL DIRETTORE  
                                                                    (Gabriele Verza) 

 FF/ca



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto ed assunto l’impegno di € 605,00 sul cap. U1-122 
 

 
 
del Conto  / C del Bilancio 2012 
 
al n. 148 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 31.01.2012 
 

IL RAGIONIERE 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno 02.02.2012. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 


		2012-02-02T12:04:11+0100
	Assunzione impegno di spesa


		2012-02-02T12:01:37+0000
	Verza Gabriele




